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„Mokré“ knihy
Zpravodaj o publikacích o lodích, plavbě, a lidech kolem nich....	 č. 74 – říjen 2015

Milí čtenáři,
opět Vám přinášíme informace i knižních novinkách našeho nakladatelství. Vedle těch, které se právě 
„dopekly“ či „pečou“ v tiskárně Vás seznámíme i s nově připravovanými. Snad i ty Vás zaujmou a oslo-
ví. Tak jako obvykle vás budeme informovat i o dění kolem knih a kolem vody. A pakliže sami nějaké to 
dění připravujete a organizujete, nabízíme Vám prostor pro zviditelnění i ve zpravodaji „Mokrá“ kniha.

Novinky z nakladatelství Mare-Czech

Pro Sborník jsou vybrány tyto pří-
spěvky: M. Hubert: Pouť parníku 
SACHSEN z  Vltavy až na  Jenisej, 
1857–1928; P. Balcar: Přestavby vleč-
ných člunů 725 t na motorové nákladní 
lodě – typ M-01; F. Ptáček: Historický 
vývoj ústeckých přístavů v  19.  stole-
tí; J. Malý: Stále s  kotvou na  čepici; 
M. Hubert: Jan Morávek a jeho „Lidé 
od  vody“; Red. rada: Představujeme 
naše nové čestné členy (JUDr. Laube 
a Dipl. Ing.-Chem. Hirsch); Red. rada:  
Vzpomínka na Ing. Stanislava Přiby-
la.

Sborník k historii lodní  
dopravy 2015
Labsko-vltavská plavba XXI
Vazba brožovaná, formát A5, 74 
stran
Cena 120 Kč,  
naše cena 110 Kč,  
cena K“M“K 99 Kč
ISBN: 978-80-86930-85-5

Více o titulu včetně náhledů stránek najdete na: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-LVP21.pdf
Distribuci zajišťuje, jako všechny naše knižní novinky a postupně i starší tituly, Kosmas, s.r.o., 
www.kosmas.cz
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Více o titulu včetně náhledů stránek najdete na: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-PlavRoc2014.pdf
Distribuci zajišťuje, jako všechny naše knižní novinky a postupně i starší tituly, Kosmas, s.r.o., 
www.kosmas.cz

„Mokré“ knihy najdete na stránkách www.mare-czech.cz

Plavební ročenka 2014
Vazba: brožovaná
Formát: 240 x 170 mm
Stran: 166
Cena: zdarma  
ISBN: 978-80-86930-73-2
V nakladatelství Mare-Czech 
vydala Státní plavební správa

Již od první republiky vydával Plavební úřad a později Státní plavební správa Plavební ročenky, 
které informovaly o legislativních, technických i jiných změnách týkajících se vodních cest. Naše 
nakladatelství má tu čest zaštítit Plavební ročenku 2014 jako koediční partner. Distributorem ro-
čenek zůstává SPS. Výtisky jsou zdarma a omezený počet výtisků máme připraven pro naše členy 
Klubu „mokré“ knihy. 

Staňte se abonenty zpravodaje „Mokrá“ kniha
Informaci o novém zpravodaji „Mokré knihy“ zasíláme e-mailem pouze abonentům.  

Napište nám a objednejte si tuto bezplatnou službu.
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Co více napsat na téma Dunajský veletok? Byli jiní, kteří se toho na vědecké úrovni dověděli mno-
hem více. Ital Claudio Magrus vydal v roce 1986 knihu o 438 stranách – podrobný životopis řeky. 
O třicet roků dříve to byla kniha Dunaj kočí v Izmailu, kterou napsal tehdejší redaktor bratislav-
ské Kmeny Bohumil Chňoupek, pozdější ministr zahraničí Československé republiky. Nám laikům 
snad bude stačit to, co je nám svěřeno v této „POHÁDCE O DUNAJI“ ?
Ale není nad to přijít osobně, vidět a poznat, sáhnout si a snad také zvítězit. Ne nad řekou, ale hlav-
ně sám nad sebou, najít tu správnou cestu, která snad jednou povede ještě mnohem dál. A tak po-
hádka o tom, jak byla jednou jedna řeka, zvaná Urdonau, končí a začíná realita skutečného života... 

František Ptáček
Vzpomínání na (nejen) dunajskou plavbu, pro úmtí autora již ale nedokončené

„Že tu byl, žil, a na těch lodích plul nějaký František Ptáček, z boží milosti námořní 
důstojník“ jistě není třeba zájemcům literatury o lodích a námořní plavbě připomínat. 
Snad jste jej znali i vy, čtoucí tyto řádky. Snad jste si někdy i pomysleli – je to podivín. 
Převážná část vzpomínek jej však líčila jako poctivého, pracovitého a slušného člově-
ka, plného poezie, lidského citu a pochopení, které ze sebe nechával prýštit skrze pero 
a papír. Ony „vývěry“ posléze využil v řadě knih o historii naší námořní plavby. Vedle 
publikace Schody do celého světa rozepsal i „modrou“ řadu – Modré vzpomínky, Modré 
medailonky – Věčně živé námořní legendy a Modré medailonky – Vernisáž pamětníků. 
Na  sklonku své literární činnosti obrátil pozornost na  své vlastní lodnické začátky 
u československé Dunajplavby. V den, kdy do redakce přišel přepis první části textů 
připravované publikace, přišla i smutná zpráva, že autor nastoupil k převozníkovi Chá-
ronovi na svou poslední plavbu. Stalo se tak 27. března roku 2013. 

V nejbližší době připravujeme

František Ptáček
Kde začínají velké modré cesty
nedokončené úvahy a vzpomínky 
autora na své lodnické  
začátky u dunajplavby
počet stran 134
počet fotografií 13
vazba brožovaná
běžná cena cca 249 Kč včetně DPH,
naše cena 232 Kč,  
cena K“M“K 217 Kč
ISBN 978-80-86930-70-1
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Omlouváme se tímto čtenářům, a potažmo i autorovi, že si dovolujeme předložit nedo-
končené dílo, přerušené uprostřed běhu života, s posledním zápisem z „30. srpna Léta 
Páně 1958 v Komárně“. I toto skromné torzo však, podle našeho názoru, stojí za publiko-
vání a může být důstojnou tečkou za literární prací Františka Ptáčka.

Publikace je doplněna fotografiemi kapitána Klementa Bendy.

Dobrodružný román pro mládež „Štěstí 
za  oceánem“ je čtvrtou knihou Jaroslava 
Škáby. Prvně vyšel v  roce 1940 a s mnoha 
autobiografickými prvky nás zavede mezi 
topiče a  námořníky na  námořní obchodní 
loď v první dekádě dvacátého století.
Jaroslav Škába, původem z Prahy z rodiny 
bývalého námořníka, se narodil 5. ledna 
1884. Již v  raném věku procestoval celou 
Evropu a obchodní loď v Le Havru s kursem 
do Jižní Ameriky mu otevřela cestu i do ce-
lého světa. Dálný východ poznal již jako dob-
rovolník v rakousko-uherském námořnictvu 
na křižníku „František Josef I.“. Z  této tři 
a půl roku dlouhé cesty později vznikla kni-
ha „Boxeři v Šanghaji“ (1938).  Své začátky 
u  válečného námořnictva popsal s  pábitel-
ským humorem v knize „Mořští flamendři“ 
(1939). V témže roce své vzpomínky završu-

je v knize „Kluci od mariny“ a uzavírá sérii knih věnovanou službě v K.u.K. marině. 
Další dílo autora je též z námořnického prostředí. Po knize „Štěstí za oceánem“ (1941), již máte 
před sebou, ještě vydal román pro ženy „Budeš ženou námořníka“ (1942). 
„Štěstí za oceánem“ vychází po třičtvrtě století teprve podruhé a připomínáme si jím 70 let od úmr-
tí autora – Jaroslav Škába zemřel v Praze 23. června 1945 ve věku 61 let. 

Jaroslav Škába
Štěstí za oceánem
Dobrodružství dvou mladých českých 
chlapců na moři
počet stran cca 134
vazba brožovaná
běžná cena cca 249 Kč včetně DPH
ISBN 978-80-86930-83-1
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Podnik „Vltavsko-labská doprava“, provozující lodní do-
pravu zboží na  Vltavě a  českém Labi v  letech 1924 až 
1948, patřil ke třem větším podnikům tohoto druhu v Če-
chách. Jeho zakladatel ing. Leo Platovský (1887–1939), 
pocházející z jihočeské židovské rodiny, byl také zaklada-
telem loděnic v Praze-Libni, pracujících až do roku 1994. 
Ing.  Platovský  patřil ve  své době k  předním znalcům  
problematiky plavby a stavby lodí u nás. S jeho soukro-
mým životem a  finančně-organizační strukturou jeho 
podniků seznamuje kniha čtenáře na základě vzpomínek 
jeho syna, četných archivních dokumentů a dobových no-
vinových zpráv.

V roce 2009 si bývalí pracovníci podniku ČNP (Česká 
námořní plavba, dříve Československá) připoměli tato 
tři významná výročí:
– 57 let od vztyčení československé vlajky na naší prv-
ní poválečné lodi Republika
11. ledna 1952,
– 50 let od svého založení, 1. dubna 1959, kdy vznikla 
ČNP jako samostatný podnik
pro námořní dopravu vlastními loděmi, a
–  11 let od  prodeje poslední české námořní lodě, 18. 
prosince 1998, což znamenalo konec provozu vlastních 
námořních lodí v naší zemi. 
Tato publikace je určena všem, kteří se zajímají o his-
torii a  výsledky námořní plavby, zejména pak těm, 
kteří se o její dobré výsledky a pověst zasloužili svou 
celoživotní prací. 

Publikace vychází již ve  druhém, doplněném a  upraveném, vydání s  mírně pozměněném názvem 
a mapuje především historii padesáti let firmy Československá námořní plavba.  Na ilustraci na obál-
ce uvidíme imaginární a symbolické „míjení se“ československé námořní lodi Třinec ze zlaté éry sedm-
desátých let s poslední lodí ČNP Jan Želivský. První byla z provozu vyřazena v roce 1998, druhá byla 
v témže roce převzata z loděnice i odprodána.        

Mikroslav Hubert
Život a dílo loďaře L. Platovského 1887–1939
počet stran cca 60
vazba brožovaná
ISBN 978-80-86930-82-4

V nakladatelství Mare-Czech
v edici VLNA
vydává Ing. Miroslav Hubert

Zdeněk Bastl
Půlstoletí Československé námořní plavby
počet stran cca 200
vazba brožovaná
ISBN 978-80-86930-74-9

Dále pro Vás připravujeme
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Jan Malý
V  roce 1947 jako patnáctiletý plavčík na-
stoupil na plavbu a celý život prožil na pa-
lubách parníků a motorových lodí, Výjimku 
tvoří roky 1950–1952, kdy učil plavčíky pla-
veckému řemeslu v učilišti ČSPLO v Děčí-
ně. V  roce 1952 složil kapitánské zkoušky 

a dostal Kapitánský patent. V roce 1962, ve svých třicíti letech, začal samostatně velet vlečným 
motorovým lodím, a po skončení vlečné plavby na Labi motorovým nákladním lodím. Poslední lodí 
pod jeho vedením před odchodem do důchodu byla motorové nákladní loď MNL 11604 o nosnos-
ti 1100 tun, kterou přebíral jako novostavbu 
z Loděnice Mělník v roce 1972.

Autorovi byl shůry dán dar slova, který se 
záviděníhodnou pamětí využil v  příbězích 
a historkách z  „šífortu“, plných humoru, ale 
i nostalgie, a zachytil tak pro nás kus plavec-
ké historie, která již nenávratně odplouvá. 
Publikace je doplněna ilustracemi Františka 
Boušky a fotografiemi Václava Novotného.

A další tituly...

Jan Malý
S kotvou na čepici
šífácké historky  
kapitána labské plavby
vazba brožovaná
běžná cena cca 249 Kč včetně DPH
ISBN 978-80-86930-84-8
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Z dříve vydaných titulů připomínáme:

Jaroslav Škába
Kluci od mariny
Humor českých námořníků  
v rakouské marině 
počet stran 142, vazba brožovaná,  
běžná cena 249 Kč, naše cena 232 Kč  
cena K“M“K 217 Kč
ISBN 978-80-86930-81-7

Miroslav Hubert 
Po stopách paroplaveb J. P. Parraua 
a M. Goldmanna 1880–1888
počet stran: 70, vazba: brožovaná, 
lustrací, fotografií a výkresů: 34, 
běžná cena: 149 Kč, naše cena 130 Kč, 
cena K“M“K 115 Kč  
ISBN 978-80-86930-79-4

Jan Hakl – malíř moře
Malonákladový nástěný 
kalendář s obrazy ná-
mořního kapitána Jana 
Hakla. 
Formát po rozložení  
320 x 470 mm
13 dvoulistů. 
běžná cena 199 Kč  
včetně DPH
naše cena 180 Kč  
včetně DPH
cena K“M“K 160 Kč  
včetně DPH

Kalendář s obrazy legendárního námořního kapitána Jana Hakla na rok 2016:
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Typ z jiných nakladatelství:

Co se kde děje...

Václav Králíček

DRAMA BOUNTY A PANDORY

VzbouřenciVzbouřenci
a ztroskotancia ztroskotanci

   V polovině října mě vyjde takové malé shrnutí 
vzpoury na  lodi Bounty pod názvem Vzbouřenci 
a  ztroskotanci. Není to o  vzpouře, ta je popsaná 
dostatečně, ale spíše jsem se soustředil na neuvě-
řitelnou cestu poručíka Bligha ve člunu a následně 
posádky HMS Pandora, která také skončila ve člu-
nech. Tak snad se to bude líbit...

Václav Králíček

Trochu „s křížkem po funuse“...
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Prosba: Pokud jste byli členy posádky či jste se zúčastnili záchrany nákladu z vraku, a chcete-li svou 
vzpomínkou, fotografiemi či dokumenty přispět tvůrcům dokumentárního filmu (objektivně a s citlivostí 
k tématu bez snahy někoho poškodit), kontaktujte prosím redakci: nakladatelstvi@mare-czech.cz

Expedice „M/S PIONÝR“
Koncem listopadu 2015 odlétá na bahamský ostrov Mayaguana skupina českých technických potápěčů, 
aby se pokusila nalézt a zdokumentovat zbytky vraku naší obchodní lodi M/S PIONÝR. 
V  srpnu 1969 najel PIONÝR u ostrova Mayaguana na skrytý korálový útes. Poškození lodi bylo natolik 
velké, že její záchrana byla nemožná. Proto se posádka lodi spolu s majiteli lodi a pojišťovnami rozhodla 
vyložit náklad a poškozenou loď ponechat svému osudu.  Ještě koncem osmdesátých let mohly posádky 
proplouvajících lodí vidět na korálovém útesu zbytky rozpadající se lodi. 
Podle dostupných informací se o likvidaci vraku postarala jek sama příroda, tak i domorodci, kterým se 
podařilo z lodi postupně odvážet různý materiál.
Dodnes na ostrově Mayaguana žijí lidé, kteří si na ztroskotání lodi a pobyt části posádky dobře pamatují. 
Skupina českých potápěčů, dokumentaristů a historiků se jako první česká skupina potápěčů vydává 
do těchto míst s úmyslem nalézt a podrobně zdokumentovat to, co z naší obchodní lodi zbylo. Pokud se 
podaří objevit zbytky lodi, budou čeští potápěči první, komu se to po 46 letech podařilo.

Vážení přátelé a milovníci námořní historie.
Pokud se nám podaří u ostrova Mayaguana zbytky lodi „PIONÝR“  nalézt a zdokumentovat, stanou se 
natočené materiály součástí dokumentárního filmu, který mapuje počátky našeho námořního podnikání 
a ztrátu dvou našich námořních lodí. 
Tou první lodí, která se potopila pod československou vlajkou byl v r. 1928 parník S/S ARNA patřící 
pražskému panu JUDr.Erichu Veselému. Druhou pak v r.1969 právě  M/S PIONÝR. Vrak lodi ARNA 
jsme nalezli u španělského pobřeží v roce 2013. Nalezení a dokumentace vraku lodi M/S PIONÝR  nás 
teprve čeká. Na dokumentu spolupracujeme společně s Českou televizí. 
Expedice do takto vzdálené a exotické země není levnou ani jednodu-
chou záležitostí. Samozřejmě kromě finančních prostředků 
nám hlavně chybí co nejvíce informací jak o samotné 
lodi, tak i o jejím ztroskotání. 
Prosíme proto pomoc všechny, kteří mají 
o  naší obchodní lodi M/S PIONÝR nějaké 
informace (fotografie, vzpomínky členů po-
sádky…)a mohou nám je zapůjčit, nebo sdě-
lit, aby se ozvali na uvedenou adresu. Rádi se 
s Vámi setkáme.
Všem Vám za  případnou pomoc a  informace 
děkujeme.
Boris Gol  
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Pozvánka Dariny Ničové na koncert a prazentaci svých knih v Divadle v Řeznické. 

V záplavě produkce dávám vědět termíny koncertu: 13. října v Divadle v Řeznické. Program začíná 
od půl osmé. Je to koláž scénického čtení, promítání fotek a zpěvu. Večer moderuju, na klavír mě do-
provází vicemistr soutěže Pianista roku Václav Tobrman. Bližší informace jsou na www.reznicka.cz/
Program.

Darina

V nakladatelství Mare-Czech vydala Darina Ničová dva cestopisy a přepravuje třetí knihu – Figurkiádu. 
Bližší informace o vydaných titulech najdete na: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Klobouk1.pdf
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Klobouk2.pdf
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Anotace knihy Námořnické povídačky v časo-
pise Signum, Zpravodaji Klubu faleristů v Brně, 
2015/11, s.  554–555. 

Jedná se o věrnostní program. Pro stálé zákazníky máme připraven KLUB „MOKRÉ“ KNIHY 
(K“M“K) se zvýhodněnou cenou knih. Členem klubu se automaticky stává každý (tedy, pokud projeví 
zájem), kdo si prostřednictvím naší zásilkové služby objedná alespoň devět publikací. Všechny další 
z produkce nakladatelství Mare-Czech (a některé další) již má za klubovou cenu. 
Každého objednatele, který dosáhl na členství, prosíme o upozornění v objednávkovém formuláři v ko-
lonce „Máte-li nám co sdělit“.

O knihách z naši produkce se píše...

Co je to K“M“K?

Více o titulu a ukázky včetně náhledů stránek  
najdete na: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/ 
MK-NamorPovidacky.pdf

Další zajímavé informace se vztahem k titulu najdete na: 
http://mohelnickatelevize.cz/zpravy/27-ve-studene-loucce-ozivuji-padle-vojaky a
http://mks-mohelnice.cz/dokumenty/42-MZ-srpen-2014.pdf na str. 4.
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Nabídka služeb: 

Digitalizace – Převedeme do dat...

Vaše diapozitivy i negativní filmy, rodinná fotoalba a fotografie, staré kroniky a dokumenty za účelem 
archivace, tisku i projekce na PC a DVD přehrávačích. 
Příjem zakázek (pouze po písemné nebo telefonické domluvě) na adrese: Nakladatelství Mare-Czech, 
Křivenická 426/42, Praha 8 – Čimice. 
Pište: nakladatelstvi@mare-czech, volejte: 222 938 250, čtěte: http://www.mare-czech.cz/dtp/uvod.html 
(zde naleznete i orientační ceník)

Nabídka pro začínající autory

Jste-li začínající autoři, asi znáte tu situaci. Oslovíte nakladatele, jednoho, dva, de-
set, a čekáte, čekáte a čekáte než se Vám sejdou odmítavé odpovědi. Mnohdy oni 
odpověď nedorazí. A zdá se, že v nynější ekonomické situaci bude odmítnutí přibý-
vat. Ale nemusí to být pravda. Alespoň ne u nás... Právě pro začínající autory máme nabídku jak vlastní 
knihu vydat třeba jen v minimálním nákladu pro pár přátel.
Vaše kniha může být první v připravované edici „VLNA autorů“, tedy „Vlastním nákladem autorů“. 
Podle přání a možností zadavatele zprostředkujeme redakční práce, připravíme k tisku a necháme vy-
tisknout publikaci kterou zaštítíme ISBN, propagací přes internet, vlastním prodejem a prodejem přes 
distribuci s celorepublikovou působností. Autor jako zadavatel si sám určí jak má kniha vypadat i výši 
nákladu a zpracování. Více zde: http://www.mare-czech.cz/naklweb/data/vlna-nabidka.pdf

Smutné zprávy

přišly ze Spolku veteránů námořní plavby

S hlubokým zármutkem oznamujeme všem přátelům,
že dne 11. června 2015 zemřel
pan Jan Cirýn

S hlubokým zármutkem oznamujeme všem přátelům,
že dne 1. října 2015 zemřel ve věku 81 let
kpt. Vlastimil Bednařík.
Poslední rozloučení bude v pátek 9. října 2015
v 15:20 hodin v Malé obřadní síni
krematoria v Praze-Strašnicích
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 Úplná aktuální nabídka publikací a dalšího zboží nabízeného naší zásilkovou službou
Novinky jsou označeny piktogramem       . 

PUBLIKACE NAKLADATELSTVÍ MARE-CZECH
Plavební ročenka 2014                                                zdarma (vzhledem k omezenému množství výtisků pouze pro K“M“K)
Kluci od mariny	 běžná cena: 249 Kč	 naše cena: 232 Kč	 K“M“K: 217 Kč
Po stopách paroplaveb 
J. P. Parraua a M. Goldmanna 1880–1888	 běžná cena: 149 Kč	 naše cena: 130 Kč	 K“M“K: 115 Kč
K.u.K. Kriegsmarine – Bitevní lodě Jeho veličenstva 	 běžná cena: 499 Kč	 naše cena: 450 Kč	 K“M“K: 400 Kč
Vraždy uprostřed oceánu	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Ze slezské vísky plavčíkem u maríny (2. vyd.)	 běžná cena: 249 Kč	 naše cena: 232 Kč	 K“M“K: 217 Kč
Poselství slaměného klobouku 2 – Amerika  	 běžná cena: 479 Kč	 naše cena: 439 Kč	 K“M“K: 390 Kč
Čekan	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 264 Kč	 K“M“K: 239 Kč
Pražská Rustonka a rod Rustonů  	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 314 Kč	 K“M“K: 279 Kč
Procházky životem  	 běžná cena: 499 Kč	 naše cena: 449 Kč	 K“M“K: 399 Kč
Změna dodavatele energií	 běžná cena: 229 Kč	 naše cena: 206 Kč	 K“M“K: 183 Kč
Bílá Hora a černá totalita 2 – Dlouhá černá totalita 	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 314 Kč	 K“M“K: 279 Kč
Přijímač	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 264 Kč	 K“M“K: 239 Kč
Příběh lodního strojmistra Františka Vazatky	 běžná cena: 249 Kč	 naše cena: 222 Kč	 K“M“K: 199 Kč
Kalendář 2015 – 95 let plavebního úřadu	 běžná cena: 149 Kč	 naše cena: 135 Kč	 K“M“K: 125 Kč
Bílá Hora a černá totalita 1 – Na prahu ztemnění 	 běžná cena: 333 Kč	 naše cena: 299 Kč	 K“M“K: 265 Kč
Švadlenka Veverka  	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 369 Kč	 K“M“K: 239 Kč
Start 55, I. díl	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 149 Kč	 K“M“K: 248 Kč
Vůně a krása okamžiku  	 běžná cena: 444 Kč	 naše cena: 300 Kč	 K“M“K: 300 Kč
Poselství slaměného klobouku 1 – Afrika a Asie  	 běžná cena: 479 Kč	 naše cena: 439 Kč	 K“M“K: 390 Kč
Námořnické povídačky  	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	 K“M“K: 330 Kč
Historie založení pražské osobní paroplavby...  	 běžná cena: 179 Kč	 naše cena: 164 Kč	 K“M“K: 146 Kč
Smutnej konec jedný epochy  	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
K.u.K. Kriegsmarine – Křižníky Jeho veličenstva 	 běžná cena: 499 Kč	 naše cena: 450 Kč	 K“M“K: 400 Kč
Už to bude?  	 běžná cena: 180 Kč	 naše cena: 165 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Schody do celého světa 	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	 K“M“K: 330 Kč
Slaný chléb 	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
Pročpak kos má žlutý nos	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Tajník – 366 hádanek 	 běžná cena: 349 Kč	
Puzzlovník – Hlavolamová poezie  	 běžná cena: 349 Kč	
Putování po čtrnácti životech	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 264 Kč	 K“M“K: 239 Kč
...a ti, co jsou na moři  	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
Od let pohodových k chaosu 	 běžná cena: 333 Kč	 naše cena: 299 Kč	 K“M“K: 265 Kč
Od kuchtíka k šéfkuchařovi 	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
O lodích, bez nichž by nebylo Ameriky  	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
Lodní lékař ČNP vzpomíná  	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
Na Vltavě v Praze, jak bylo a jak je	 běžná cena: 333 Kč	 naše cena: 299 Kč	 K“M“K: 265 Kč
1000 mil vzhuru po Amazonce	 běžná cena: 339 Kč	 naše cena: 309 Kč	 K“M“K: 270 Kč
Bez konce širé moře je...	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 149 Kč	 K“M“K: 248 Kč
Bitva v Otrantské úžině	 běžná cena: 444 Kč	 naše cena: 409 Kč	 K“M“K: 365 Kč
Boxeři v Šanghaji	 běžná cena: 149 Kč	 naše cena: 139 Kč	 K“M“K: 100 Kč
Do světa s parníky Rakouského Lloydu 	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
Hlídková loď President Masaryk	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Jitřenka pluje na východ	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Krysa v podpalubí	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
K břehům Nového světa	 běžná cena: 333 Kč	 naše cena: 299 Kč	 K“M“K: 265 Kč
Legendární parník Bohemia	 běžná cena: 219 Kč	 naše cena: 204 Kč	 K“M“K: 182 Kč
Loděnice v Křešicích	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Lodě a plavba na střední Vltavě (téměř rozebráno)	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	 K“M“K: 248 Kč
Liberty, lodě svobody 	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	 K“M“K: 330 Kč
Modré medailonky I – Věčně živé námořní legendy	 běžná cena: 269 Kč	 naše cena: 250 Kč	 K“M“K: 223 Kč
Modré medailonky II – Vernisáž pamětníků 	 běžná cena: 279 Kč	 naše cena: 260 Kč	 K“M“K: 232 Kč
Moře milované i proklínané 1	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Moře milované i proklínané 2	 běžná cena: 189 Kč	 naše cena: 176 Kč	 K“M“K: 157 Kč
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Padesát let ČNP (rozebráno)	
Mořští flamendři	 běžná cena: 249 Kč	 naše cena: 232 Kč	 K“M“K: 217 Kč
Parník Civetta a lodní šroub Josefa Ressla	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Patagonií v sedle	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	 K“M“K: 330 Kč
Příběh „Ostrostřelce“	 běžná cena: 149 Kč	 naše cena: 139 Kč	 K“M“K: 100 Kč
Rakouské válečné námořnictvo 1848–1866	 běžná cena: 399 Kč 	 naše cena: 370 Kč 	 K“M“K: 330 Kč
Sebevražedné čluny	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 165 Kč
Stará plavba na dolní Vltavě	 běžná cena: 99 Kč	 naše cena: 90 Kč	 K“M“K: 80 Kč
Strašidla domácí	 běžná cena: 149 Kč	 naše cena: 139 Kč	 K“M“K: 125 Kč
Světem křížem krážem	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	 K“M“K: 248 Kč
Uzel pro štěstí	 běžná cena: 329 Kč	 naše cena: 306 Kč	 K“M“K: 273 Kč
Vlečné parníky na Vltavě a Labi „Péčka“	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	 K“M“K: 248 Kč
Z Čech a Moravy až k severnímu pólu	 běžná cena: 279 Kč	 naše cena: 260 Kč	 K“M“K: 232 Kč
Ze slezské vísky plavčíkem u maríny	 běžná cena: 249 Kč	 naše cena: 232 Kč	 K“M“K: 217 Kč

LABSKO-VLTAVSKÁ PLAVBA
LVP 21 (2015) 	 běžná cena: 119 Kč	 naše cena: 110 Kč	 K“M“K: 99 Kč
LVP 20 (2014) 	 běžná cena: 119 Kč	 naše cena: 110 Kč	 K“M“K: 99 Kč
LVP 19 (2013)	 běžná cena: 119 Kč	 naše cena: 110 Kč	 K“M“K: 99 Kč
LVP 18 (2012)	 běžná cena: 79 Kč	 naše cena: 75 Kč	
LVP 17 (2011)	 běžná cena: 79 Kč	 naše cena: 75 Kč	
LVP 16 (2010)	 běžná cena: 79 Kč	 naše cena: 75 Kč	
LVP 15 (2009)	 běžná cena: 79 Kč	 naše cena: 75 Kč	
LVP 14 (2008)	 běžná cena: 79 Kč	 naše cena: 75 Kč	
LVP 13 (2007)	 běžná cena: 79 Kč	 naše cena: 75 Kč		
LVP 12 (2006)	 běžná cena: 69 Kč	 naše cena: 65 Kč	
LVP 11 (2005)	 běžná cena: 69 Kč	 naše cena: 65 Kč	
LVP 10 (2004)	 běžná cena: 59 Kč	 naše cena: 55 Kč	
LVP 9   (2003)	 běžná cena: 59 Kč	 naše cena: 55 Kč	
20 let Spolku přátel plavby (2012)	 běžná cena: 99 Kč	 naše cena: 95 Kč	 K“M“K: 90 Kč
Od vydavatele SPP zajistíme v xerokopii i starší rozebraná čísla.

PUBLIKACE o LODÍCH a PLAVBĚ z JINÝCH NAKLADATELSTVÍ
Rakousko-uherské válečné námořnictvo na fotografii		  naše cena 649 Kč	 K“M“K: 555 Kč
Holešovice - Bubny	 běžná cena 450 Kč	 naše cena 405 Kč	 K“M“K: 360 Kč 
Jachtařský anglicko-český ilustr. výkladový slovník	 běžná cena: 690 Kč	 naše cena: 670 Kč	 K“M“K: 620 Kč
Pirátské bratrstvo	 běžná cena: 259 Kč	 naše cena: 259 Kč	 K“M“K: 239 Kč
Velká kniha umění jachtingu		  naše cena 699 Kč	 K“M“K: 640 Kč
Sám čtyřmi oceány		  naše cena 349 Kč	 K“M“K: 320 Kč
Námořnická kuchařka, 3. vydání		  naše cena 189 Kč	 K“M“K: 170 Kč
Z Prahy do Svatojánských proudů	 běžná cena 229 Kč	 naše cena 210 Kč 
S Paroplavbou na Slapy	 běžná cena 95 Kč	 naše cena 88 Kč 
Z Prahy do Štěchovic a Svatojanské proudy	 běžná cena 129 Kč	 naše cena 119 Kč 
Za tajemstvím Vlaštovek a Amazonek	 běžná cena 349 Kč	 naše cena 349 Kč 
Neuvěřitelná námořní dobrodružství	 běžná cena 299 Kč	 naše cena 299 Kč 
Dovolená na jachtě	 běžná cena 299 Kč	 naše cena 299 Kč 
Přes Atlantik podle hvězd	 běžná cena 80 Kč	 naše cena 80 Kč 
Přes Atlantik podle hvězd	 běžná cena 80 Kč	 naše cena 80 Kč 
Jak nás v Řecku prohnal Meltemi	 běžná cena 225 Kč	 naše cena 210 Kč 
Kniha První pomoc na palubě	 běžná cena 299 Kč	 naše cena 299 Kč 
Za kormidlem nejen na Jadranu	 běžná cena 539 Kč	 naše cena 539 Kč 
Otevřený deník českého námořníka	 běžná cena neuvedena	 naše cena 399 Kč	 K“M“K: 380 Kč
Z Prahy do Štěchovic a Svatojánské proudy	 běžná cena 129 Kč	 naše cena 110 Kč
Pražské výletní restaurace	 běžná cena 379 Kč	 naše cena 355 Kč
Karlín	 běžná cena 467 Kč	 naše cena 430 Kč
Libeň, zmizelý svět	 běžná cena 467 Kč	 naše cena 430 Kč
Smíchov, město za Újezdskou branou	 běžná cena 467 Kč	 naše cena 430 Kč
Zaniklé Podskalí – Vory a lodě na Vltavě	 běžná cena neuvedena	 naše cena: 400 Kč		
Na krásné modré Dřevnici (doprodej)	 běžná cena 299 Kč	 naše cena 280 Kč
Počasí na moři (doprodej)	 běžná cena 299 Kč	 naše cena 280 Kč
Námořnická kuchařka	 běžná cena 160 Kč	 naše cena 145 Kč
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Krajem soutoku Vltavy se Sázavou	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 310 Kč
Loď duchů (doprodej)	 běžná cena: 179 Kč	 naše cena: 165 Kč
Čluny útočí (doprodej)	 běžná cena 279 Kč	 naše cena: 259 Kč
Plachty v ohni	 běžná cena 419 Kč	 naše cena 377 Kč
Vodácká putování s Lukášem Pollertem	 běžná cena 299 Kč	 naše cena 280 Kč  CC a Deto A.D. 250 Kč
Hitlerova ponorková válka: 
  Pronásledovaní 1942–1945 (doprodej)	 běžná cena 674 Kč	 naše cena 627 Kč
  Pronásledovatelé 1939–1942 (doprodej)	 běžná cena 539 Kč	 naše cena 502 Kč 
Tiché vítězství: Těžké začátky 1941–1943 (doprodej)	 běžná cena 539 Kč	 naše cena 502 Kč 
Hvězda moří (doprodej)	 běžná cena 249 Kč	 naše cena 232 Kč
Krvavý Biskaj (doprodej)	 běžná cena 349 Kč	 naše cena 325 Kč 
Loď bláznů (doprodej)	 běžná cena 225 Kč	 naše cena 210Kč 
Malé Antily – Ostrovy, piráti a plantážníci (doprodej)	 běžná cena 399 Kč	 naše cena 371 Kč 
Řeky moravskoslezského kraje (doprodej)	 běžná cena 220 Kč	 naše cena 205 Kč 
Tři muži ve člunu (o psu nemluvě) 
  a Tři muži na toulkách (doprodej)	 běžná cena 198 Kč	 naše cena 185 Kč 
Život v poklusu (doprodej)	 běžná cena 159 Kč	 naše cena 148 Kč 
Historie pražské paroplavby	 běžná cena: 415 Kč	 naše cena: 375 Kč	 K“M“K: 335 Kč
Velký slovník moře a lodí (doprodej)	 běžná cena: 1492 Kč	 naše cena: 1395 Kč		
Neuvěřitelná cesta (doprodej)	 běžná cena: 315 Kč	 naše cena: 293 Kč		
Historické lodě 16.–18. století (doprodej)	 běžná cena: 377 Kč	 naše cena: 350 Kč		
Brněnští mariňáci	 běžná cena: 275 Kč	 naše cena: 260 Kč		
Modré vzpomínky	 běžná cena: 179 Kč	 naše cena: 160 Kč	
Stavební stroje firmy Lanna	 běžná cena: 998 Kč	 naše cena: 928 Kč		

NAKLADATELSTVÍ „T“
Plavební ročenky:
Plavební ročenka 2008	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2007	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2006	 běžná cena: 125 Kč	 naše cena: 116 Kč 
Plavební ročenka 2005	 běžná cena: 125 Kč	 naše cena: 116 Kč 
Plavební ročenka 2004	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2003	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2002	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2001	 běžná cena: 110 Kč	 naše cena: 102 Kč 
Plavební ročenka 2000	 běžná cena: 105 Kč	 naše cena: 98 Kč 
Plavební ročenka 1999	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 1998	 běžná cena: 95 Kč	 naše cena: 88 Kč 
Plavební ročenka 1997	 běžná cena: 90 Kč	 naše cena: 84 Kč 
Plavební ročenka 1996	 běžná cena: 85 Kč	 naše cena: 79 Kč 
Vůdce malého plavidla (národní průkaz):
Vůdce malého plavidla	 běžná cena: 240 Kč	 naše cena: 223 Kč  
Vůdce malého plavidla - plachty	 běžná cena: 45 Kč	 naše cena: 42 Kč 
Plavba rekreační lodí (učebnice)	 běžná cena: 190 Kč	 naše cena: 177 Kč 
Řád plavební bezpečnosti - textová část	 běžná cena: 85 Kč	 naše cena: 79 Kč 
Vůdce rekreačního plavidla (mezinárodní průkaz):
Vůdce rekreačního plavidla - moře	 běžná cena: 85 Kč	 naše cena: 79 Kč 
Pravidla pro zabránění srážkám na moři - COLREG	 běžná cena: 40 Kč	 naše cena: 37 Kč	
Vůdce plavidla a člen posádky plavidla jiného než malého:
Lodník, kormidelník, kapitán	 běžná cena: 350 Kč	 naše cena: 325 Kč	
Strojmistr, převozník	 běžná cena: 350 Kč	 naše cena: 325 Kč 
Vedení plavidla pomocí radaru	 běžná cena: 57 Kč	 naše cena: 50 Kč 
Základy konstrukce plavidel	 běžná cena: 250 Kč	 naše cena: 225 Kč 
Základy plavební nauky	 běžná cena: 330 Kč	 naše cena: 300 Kč 
Další odborné publikace:
Řád plavební bezpečnosti na vodních cestách ČR	 běžná cena: 235 Kč	 naše cena: 218 Kč 
Jednotný slovník UN/ECE pro rádiová spojení	 běžná cena: 170 Kč	 naše cena: 158 Kč 
Plavební mapa Vltavy pro rekreační plavbu	 běžná cena: 350 Kč	 naše cena: 325 Kč 
Plavební mapa Labe pro rekreační plavbu	 běžná cena: 350 Kč	 naše cena: 325 Kč 
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PRODUKCE NAKLADATELSTVÍ ARES
Lodní tematika:
V těžkých dobách; Boje na Slovensku 1918–1919	 běžná cena: 499 Kč	 naše cena: 465 Kč
Válečné lodě 6	 běžná cena: 369 Kč	 naše cena: 343 Kč		
Válečné lodě 7 (rozebráno)	 běžná cena: 389 Kč	 naše cena: 352 Kč		
Válečné lodě 8	 běžná cena: 499 Kč	 naše cena: 464 Kč	
Britské palubní letectvo	 běžná cena: 259 Kč	 naše cena: 240 Kč	
Torpédo pal! (rozebráno)	 běžná cena: 289 Kč	 naše cena: 269 Kč	
Až ke dnu!	 běžná cena: 319 Kč	 naše cena: 297 Kč	
Němečtí korzáři	 běžná cena: 329 Kč	 naše cena: 306 Kč	
Vojenské lodě Československa 1918–1959	 běžná cena: 89 Kč	 naše cena: 83 Kč	
Ostatní:
Československé pásové dělostřelecké tahače 1919–1950	běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	
Maďarská armáda 1919–1945	 běžná cena: 549 Kč	 naše cena: 510 Kč		
10 800 sestřelů	 běžná cena: 259 Kč	 naše cena: 240 Kč		
Březen 1939	 běžná cena: 369 Kč	 naše cena: 343 Kč		
Cizinci v RAF	 běžná cena: 219 Kč	 naše cena: 204 Kč	
Čs. obrněná vozidla (rozebráno)	 běžná cena: 599 Kč	 naše cena: 557 Kč	
Dravec temnot	 běžná cena: 159 Kč	 naše cena: 148 Kč	
Na nebi hrdého Albionu 1	 běžná cena: 799 Kč	 naše cena: 743 Kč	
Na nebi sladké Francie 2	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	
Na nebi sladké Francie 1+2	 běžná cena: 699 Kč	 naše cena: 650 Kč	
Obrněná technika 1 	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč		
Obrněná technika 2 (rozebráno, připravuje se dotisk)			 
Obrněná technika 3 (rozebráno, připravuje se dotisk)		
Obrněná technika 4 (rozebráno, připravuje se dotisk)			 
Obrněná technika 5	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč		
Obrněná technika 6	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč		
Obrněná technika 7	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	
Obrněná technika 8	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	
Obrněná technika 9 	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	
Obrněná technika 10 (Japonsko)  	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	
Pancéřoví granátníci	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	
Slovenská armáda	 běžná cena: 459 Kč	 naše cena: 427 Kč	
Tanková válka v Africe (Německo a Itálie)	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	
Tanková válka v Africe (USA)	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	
Tanková válka v Africe (Velká Británie)	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	
Výsadkáři a průzkumníci  (rozebráno)	 běžná cena: 229 Kč	 naše cena: 213 Kč	

Chcete objednat knihy od více nakladatelů pouze  
jednou zásilkovou službou a ušetřit tak na poštovném? 
Takovou možnost Vám nabízíme! Vyberete-li si knihy z naší produkce, zajistíme Vám i publikace z dalších naklada-
telských domů. Můžete vybírat z produkce nakladatelství CORONA, NAŠE VOJSKO, ELKA PRESS a IFP Pub-
lishing:

NAKLADATELSTVÍ CORONA
Produkce nakladatelství Corona podle seznamu na: 
http://corona-knihy.eshop-zdarma.cz/index.php?category_id=31

NAKLADATELSTVÍ NAŠE VOJSKO 
Produkce nakladatelství Naše vojsko podle seznamu na:
http://www.webareal.cz/nasevojsko/eshop/18-1-Nove-knihy
http://www.webareal.cz/nasevojsko/eshop/19-1-Levne-knihy

NAKLADATELSTVÍ ELKA PRESS
Produkce nakladatelství Elka Press podle seznamu na: http://www.militaria.cz/cz/link-elkapress

NAKLADATELSTVÍ IFP PUBLISHING
Produkce nakladatelství IFP Publishing podle seznamu na: www.ifp-publishing.cz
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NABÍDKA MIMO KNIH:

Kalendář 2016 – Malíř moře Jan Hakl	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 180 Kč	 K“M“K: 160 Kč

TEPLÍČKA
Tělesné Ohřívače „teplíčka“ na tělo	 běžná cena: 60 Kč	 naše cena: 55 Kč	 K“M“K: 50 Kč
Tělesné Ohřívače „teplíčka“ na ruce	 běžná cena: 60 Kč	 naše cena: 55 Kč	 K“M“K: 50 Kč
Tělesné Ohřívače „teplíčka“ na chodidla	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 90 Kč	 K“M“K: 80 Kč

POHLEDNICE
Osobní lodě na našich vodách – Vyšehrad, Kotva, Šumava, Máj, Hynek, Carina, Regina, Nepomuk, Puškvorec, Visla, Odra, 
Praha, Bohemia, Šárka, Florentina
Lodě v české historii -s/s Republika, m/s Brno, Svatojánské proudy, s/s Antonin Dvorak a T.G. Masaryk (Liberty ship), 
křižník Novara 	 jeden kus: 5 Kč

PROGRAMY
Soubor testových otázek vůdce rekreačního plavidla – Moře (naše cena 238 Kč)  
Soubor testových otázek plachetnice (naše cena 238 Kč) 
Soubor testových otázek vůdce malého plavidla (naše cena 238 Kč) 
Komplet všech tří souborů testových otázek (VMP + moře + plachetnice) (naše cena 595 Kč)
Program LEA - 2010 (Lodní Elektronická Astronavigace) cena licence 200 Kč)
Virtuální průvodce Langweilovým modelem Prahou (DVD)  běžná cena 349 Kč, naše cena 325 Kč

NÁŠIVKY, ŠTÍTKY, ODZNAKY
(Upozorňujeme na delší dodací termíny. Omezujeme skladové zásoby a výrobu zadáváme až po objednání.)
Repliky čepicových štítků:
K-01	 Čs. plavební společnost Labská, cca 30. léta 20. stol.
K-02	 ČSPD, cca 50. až 80. léta 20. stol.
K-03	 PPS, cca 90. léta 20. stol.
K-04	 Čs. loď Legie, 20. léta 20. stol.
K-05	 Čs. loď Republika, cca 50. léta 20. stol.
K-06	 Československá námořní plavba, cca 80. léta 20. stol.
K-07	 Čs. armáda – loďstvo, od roku 1919
K-08	 pouze s kotvou bez označení
K-09	 Učiliště ČSPLO, cca 50. léta 20. stol.
K-10	 Rakousko-uherské námořnictvo, důstojníci kolem roku 1910
K-11	 ČSPLO, kapitán zahraniční plavby
K-12	 KčAR (pouze pro členy)
K-13	 Obchodní lodstvo U.S. MARINE MERCHANTE (baret)
K-15	 ČSPLO, cca 60. až 80. léta 20, stol.
K-16	 DP hl. m. Prahy – osobní lodní doprava, cca 80. léta 20. stol.
K-17	 Velká Británie – RMS Titanic (důstojníci)
K-18	 Italské válečné námořnictvo (důstojníci)
K-19	 Japonské válečné námořnictvo (důstojníci)
K-20	 Německé válečné námořnictvo (I.WW, důstojníci) zlatá (g), stříbrná (s)
K-21	 Velká Británie – Royal Navy
K-22	 US válečné námořnictvo (důstojníci)
K-23	 Námořní společnost československá (1922)
K-24	 Československá plavba dunajská (1. republika)
K-25	 pravděpodobně Legiobanka před rokem 1920 (rekonstrukce podle foto z lodi Morava cca 1930)
K-28	 Československá obec bývalých námořníků a účastníků národního odboje na Jadranu, období první republiky

K-29a	 Nášivka Patriot A
K-29b	 Nášivka Patriot B
K-29c	 Nášivka Patriot C

Nášivky:
B-01	 ČSPLO, na sportovní blůzu
B-02	 Dunajská pohraniční stráž VMV (rukáv)
	 běžná cena: 200 Kč	 naše cena: 180 Kč	K“M“K: 170 Kč	
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OBLEČENÍ (podrobnosti s větším vyobrazením v MK č. 49 na adrese: http://www.mare-czech.cz/naklweb/clanky/MK-49.pdf)
Trika pruhovaná trika s krátkým rukávem:
Triko pruhované modrobílé – krátký rukáv		  100% Ba jednolícní 160g/m2 
Kód	 velikost	 cena
KR001S	 S	 340 Kč 
KR001M	 M	 340 Kč 
KR001L	 L	 340 Kč 
KR001XL	 XL	 340 Kč 
KR001XXL	 XXL	 340 Kč
KR001XXXL	 XXXL	 390 Kč 
Triko pruhované, světlemodrobílé – krátký rukáv		  100% Ba jednolícní 170g/m2 
Kód	 velikost	 cena
KR002S	 S	 340 Kč 
KR002M	 M	 340 Kč 
KR002L	 L	 340 Kč 
KR002XL	 XL	 340 Kč 
KR002XXL	 XXL	 340 Kč 
KR002XXXL	 XXXL	 390 Kč 
Krátký rukáv dámské světlé 2:1 
Dámské tričko pruhované vypasované, proužek bílá/modrá 2:1	Bavlna 96%, elastan 4%, 160g/m2 
Kód	 velikost	 cena
KRD002S	 S	 390 Kč 
KRD002M	 M	 390 Kč 
KRD002L	 L	 390 Kč 
KRD002XL	 XL	 390 Kč 
Krátký rukáv, dámské tmavé 2:1 		
Dámské pruh. tričko s krátkým rukávem, proužky 2:1, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód	 velikost	 cena
KRDT001S	 S	 390 Kč 
KRDT001M	 M	 390 Kč 
KRDT001L	 L	 390 Kč 
KRDT001XL	 XL	 390 Kč 
Véčko dámské pruhované modrobílé – krátký rukáv 		  96% Ba 4% Lycra 160g/m2 
Kód	 velikost	 cena
009S 	 S	 390 Kč 
009M 	 M	 390 Kč 
009L 	 L	 390 Kč 
009XL	 XL	 390 Kč 
Nátělník pruhovaný modrobílý 					     100% Ba jednolícní 160g/m2 
Kód	 velikost	 cena
NA001S 	 S  	 270 Kč 
NA001M 	 M  	 270 Kč 
NA001L 	 L  	 270 Kč 
NA001XL 	 XL  	 270 Kč 
NA001XXL 	 XXL  	 270 Kč 
NA001XXXL 	 XXXL  	 290 Kč 
Trika pruhovaná trika s dlouhým rukávem:
Dlouhý rukáv dámské světlé, proužek 2:1
Dámské vypasované triko s dlouhým rukávem, proužek modrá NAVY/bílá 1:2, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód	 velikost	 cena
DRDS001S 	 S  	 450 Kč 
DRDS001M 	 M  	 450 Kč 
DRDS001L 	 L  	 450 Kč 
DRDS001XL 	 XL  	 450 Kč  
Dlouhý rukáv dámské tmavé, proužek 2:1 
Dámské vypasované triko s dlouhým rukávem, proužek modrá NAVY/bílá 2:1, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód	 velikost	 cena
DRDT001S 	 S  	 450 Kč 
DRDT001M 	 M  	 450 Kč 
DRDT001L 	 L  	 450 Kč 
DRDT001XL 	 XL  	 450 Kč 
Triko pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 100% Ba 280g/m2 (teplé)
Kód	 velikost	 cena
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003S 	 S  	 590 Kč 
003M 	 M  	 590 Kč 
003L 	 L  	 590 Kč 
003XL 	 XL  	 590 Kč 
003XXL 	 XXL  	 590 Kč 
003XXXL 	 XXXL  	 650 Kč 
Triko pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 100% Bavlna jednolícní 170g/m2 
Kód	 velikost	 cena
TMJ01S	 S	 450 Kč 
TMJ01M 	 M  	 450 Kč 
TMJ01L 	 L  	 450 Kč 
TMJ01XL 	 XL  	 450 Kč 
TMJ01XXL 	 XXL  	 450 Kč 
TMJ01XXXL 	 XXXL  	 490 Kč 
Triko pruhované světlemodrobílé – dlouhý rukáv, 100% Bavlna – 170g/m2 
Kód	 velikost	 cena
SVJ01S 	 S  	 450 Kč 
SVJ01M 	 M  	 450 Kč 
SVJ01L 	 L  	 450 Kč 
SVJ01XL 	 XL  	 450 Kč 
SVJ01XXL 	 XXL  	 450 Kč 
SVJ01XXXL 	 XXXL  	 490 Kč 
Véčko dámské pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 96% Ba 4% Lycra 160g/m2 
Kód	 velikost	 cena
010S	 S	 450 Kč 
010M	 M	 450 Kč
010L	 L	 450 Kč 
010XL	 XL	 450 Kč 

MODELÁŘSKÉ PLÁNY JaPa  (Doprodej skladových zásob! Z důvodu úmrtí autora již plány nebudou doplňovány!)
Katalog.	 Jméno 	 Typ 	 Původ	 Měřítko	 Cena	 Dostupnost
číslo	 plánu	 lodi	 lodi	 výkresu
01 s 75	 Olympus	 ponorka, 	 Velká Británie	 1 : 75	 190 Kč	 rozebráno!
01 s 	 Olympus	 ponorka	 Velká Británie	 1 : 100	 170 Kč	
02 s	 California	 bitevní loď	 USA	 1 : 100	 350 Kč	
02	 California	 bitevní loď	 USA	 1 : 200	 180 Kč	 rozebráno
03 s	 Richelieu	 bitevní loď	 Francie	 1 : 100	 375 Kč	 rozebráno!
03	 Richelieu	 bitevní loď	 Francie	 1 : 200	 200 Kč	 rozebráno!
04 s	 Tirpitz	 bitevní loď	 Německo	 1 : 100	 415 Kč	 rozebráno!
04	 Tirpitz	 bitevní loď	 Německo	 1 : 200	 205 Kč	 rozebráno!
05 s	 Sheffield	 lehký křižník	 Velká Británie	 1 : 100	 300 Kč	 rozebráno!
05	 Sheffield	 lehký křižník	 Velká Británie	 1 : 200	 180 Kč	
06 s	 Beowulf	 pobřežní bitevní loď	 Německo	 1 : 100	 200 Kč	 rozebráno!
06 	 Beowulf	 pobřežní bitevní loď	 Německo	 1 : 200	 150 Kč	
07 s	 Pietro de Cristofaro	 korveta	 Itálie	 1 : 100	 180 Kč	
08 s	 Kresta	 raketový křižník	 SSSR	 1 : 100	 310 Kč	
08	 Kresta	 raketový křižník	 SSSR	 1 : 200	 180 Kč	 rozebráno!
09 s	 Akagi	 letadlová loď	 Japonsko	 1 : 100	 520 Kč	
09	 Akagi	 letadlová loď	 Japonsko	 1 : 200	 240 Kč	 rozebráno!
010 s 50	 Brave Borderer	 torpédový člun	 Velká Británie	 1 : 50	 190 Kč	 rozebráno!
011 s	 Warspite	 bitevní loď	 Velká Británie	 1 : 100	 355 Kč	
011	 Warspite	 bitevní loď	 Velká Británie	 1 : 200	 185 Kč	   
012 s	 Borodino	 bitevní loď	 Rusko	 1 : 100	 300 Kč	 rozebráno!
012	 Borodino	 bitevní loď	 Rusko	 1 : 200	 180 Kč	
013 s	 Baltimore	 těžký křižník	 USA	 1 : 100	 330 Kč	
013 	 Baltimore	 těžký křižník	 USA	 1 : 200	 180 Kč	
014 s 50	 MTC-1003	 výsadková loď	 Itálie	 1 : 50	 160 Kč	
015 s	 Viribus Unitis	 bitevní loď	 Rakousko-Uhersko	 1 : 100	 360 Kč	 rozebráno!
015	 Viribus Unitis	 bitevní loď	 Rakousko-Uhersko	 1 : 200	 195 Kč	 rozebráno!
016 s 75	 I-15	 ponorka	 Japonsko	 1 : 75	 190 Kč	 rozebráno!
017 s 50	 Grey Goose	 stíhač ponorek	 Velká Británie	 1 : 50	 230 Kč	 rozebráno!
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017 s 	 Grey Goose	 stíhač ponorek	 Velká Británie	 1 : 100	 170 Kč	 rozebráno!
018 s	 Long Beach	 raketový křižník	 USA	 1 : 100	 365 Kč	
018	 Long Beach	 raketový křižník	 USA	 1 : 200	 200 Kč	 rozebráno!
019 s	 Le Terrible	 torpédoborec	 Francie	 1 : 100	 270 Kč	
019 	 Le Terrible	 torpédoborec	 Francie	 1 : 200	 170 Kč	
020 s	 Yorktown	 letadlová loď	 USA	 1 : 100	 500 Kč	 rozebráno!
020	 Yorktown	 letadlová loď	 USA	 1 : 200	 240 Kč	 rozebráno
021 s 25	 Arrow	 dělový člun	 Velká Británie	 1 : 25	 320 Kč	 rozebráno!
021 s 50	 Arrow	 dělový člun	 Velká Británie	 1 : 50	 185 Kč	 rozebráno!
022 s 50	 Combatante III B	 raketový člun	 Řecko	 1 : 50	 260 Kč	
023 s	 Taškent	 torpédoborec	 SSSR	 1 : 100	 250 Kč	
023 	 Taškent	 torpédoborec	 SSSR	 1 : 200	 165 Kč	
024 s	 Missouri	 bitevní loď	 USA	 1 : 100	 445 Kč	 rozebráno!
024 	 Missouri	 bitevní loď	 USA	 1 : 200	 235 Kč	 rozebráno!
025 s	 Nagato	 bitevní loď	 Japonsko	 1 : 100	 415 Kč	
025 	 Nagato	 bitevní loď	 Japonsko	 1 : 200	 210 Kč	 rozebráno!
026 s 75	 D-3	 ponorka	 SSSR	 1 : 75	 190 Kč	
027 s	 Fletcher	 torpédoborec	 USA	 1 : 100	 250 Kč	
027 	 Fletcher	 torpédoborec	 USA	 1 : 200	 160 Kč	 rozebráno!
028 s	 Penelope	 lehký křižník	 Velká Británie	 1 : 100	 305 Kč	 rozebráno!
028 	 Penelope	 lehký křižník	 Velká Británie	 1 : 200	 180 Kč	
029 s 50	 S-142	 torpédový člun	 Německo	 1 : 50	 180 Kč	 rozebráno!
030 s	 Karlsruhe	 lehký křižník	 Německo	 1 : 100	 300 Kč	
030 	 Karlsruhe	 lehký křižník	 Německo	 1 : 200	 180 Kč	
031 s	 Hatsushimo	 torpédoborec	 Japonsko	 1 : 100	 250 Kč	
032 s	 Hood	 bitevní křižník	 Velká Británie	 1 : 100	 490 Kč	
032 	 Hood	 bitevní křižník	 Velká Británie	 1 : 200	 240 Kč	 rozebráno!
033 s 75	 U-VII B	 ponorka	 Německo	 1 : 75	 190 Kč	 rozebráno!
033 s 	 U-VII B	 ponorka	 Německo	 1 : 100	 170 Kč	 rozebráno!
034 s 50	 Gyoraitey	 torpédový člun	 Japonsko	 1 : 50	 200 Kč	 rozebráno!
Katalog.	 Jméno 	 Typ 	 Původ	 Měřítko	 Cena	
číslo	 plánu	 lodi	 lodi	 výkresu
035 s	 Bouvet	 bitevní loď	 Francie	 1 : 100	 360 Kč	
035	 Bouvet	 bitevní loď	 Francie	 1 : 200	 200 Kč	
036 s	 Jamato	 bitevní loď	 Japonsko	 1 : 100	 480 Kč	 rozebráno!
036	 Jamato	 bitevní loď	 Japonsko	 1 : 200	 240 Kč	 rozebráno!
037 	 Arizona 	 bitevní loď	 USA	 1 : 100	 380 Kč	
037 	 Arizona 	 bitevní loď	 USA	 1 : 200	 220 Kč	
038s	 Zara	 těžký křižník	 Itálie	 1 : 100	 360 Kč	
038	 Zara	 těžký křižník	 Itálie	 1 : 200	 200 Kč	
039s	 Eskimo	 torpédoborec	 Velká Británie	 1 : 100	 250 Kč	
039	 Eskimo	 torpédoborec	 Velká Británie	 1 : 100	 150 Kč	
040s50	 G-5	 torpédový člun	 SSSR	 1 : 50	 100 Kč	 rozebráno!
040s	 G-5	 torpédový člun	 SSSR	 1 : 100	   50 Kč	 rozebráno!
041s50	 Temes	 monitor	 Rakousko-Uhersko	 1 : 50	 250 Kč	 rozebráno!
041s	 Temes	 monitor	 Rakousko-Uhersko	 1 : 100	 150 Kč	
042s75	 Nautilus	 ponorka	 USA	 1 : 75	 240 Kč	
042s	 Nautilus	 ponorka	 USA	 1 : 100	 150 Kč	
042	 Nautilus	 ponorka	 USA	 1 : 200	 120 Kč	
043 	 Prinz Eugen	 těžký křižník	 Německo	 1 : 200	 210 Kč 	 rozebráno!
043s 	 Prinz Eugen	 těžký křižník	 Německo	 1 : 100	 400 Kč	 rozebráno!

P01 s 75	 La Drac‘ene	 galéra	 Francie	 1 : 75	 260 Kč	 rozebráno!
P01 s 	 La Drac‘ene	 galéra	 Francie	 1 : 100	 200 Kč	 rozebráno
P02 s 50	 Victory	 řadová loď	 Velká Británie	 1 : 50	 460 Kč	 rozebráno!
P02 s 	 Victory	 řadová loď	 Velká Británie	 1 : 100	 240 Kč	 rozebráno!
P03 s 	 Caesar	 1 : 100	 160 Kč
P03 	 Caesar	 1 : 200	 120 Kč
C01 s 50 	Western River	 1 : 50	 240 Kč
C0l s 	 Western River~	 1 : 10	 150 Kč
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01 	 Japonské letadlové lodě z období II. sv.války 	 440 Kč		 rozebráno!
02	 Bismarck	 580 Kč		 rozebráno!
03	 Americké válečné lodě 1914-18	 300 Kč		 rozebráno!
04 	 Francouzské válečné lodě 1914-1918	 340 Kč		 rozebráno!
05 	 Americké letadlové lodě z období II. sv.války 	 680 Kč		 rozebráno!

Poznámka:
Objednávané tituly a položky včetně množství uveďte do kolonky v objednávce na adrese: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/objednavka.html 

Změna vyhrazena! Ceny a dodací podmínky dodavatelů se čas od času mění...

Není li uvedeno jinak, všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH. Podrobnosti o naši další nabídce najdete ve starších 
„Mokrých“ knihách na naších stránkách.  

Veřejným knihovnám poskytujeme slevu cca 36 % na tituly vlastní produkce.

Ne všechny tituly máme přímo na skladě. Od toho se odvíjí i dodací doba a dostupnost některých titulů. Prosíme 
tedy o strpení. Dotazy a reklamace vyřídíme na e-adrese: nakladatelstvi@mare-czech.cz nebo tel.: 222 938 250.

Za nakladatelství Mare-Czech 

		                                                              Marek Přikryl

Staňte se abonenty zpravodaje „Mokrá“ kniha
Informaci o novém zpravodaji „Mokré knihy“ zasíláme e-mailem pouze abonentům.  

Napište nám a objednejte si tuto bezplatnou službu.


